
 

                                                                                                                       
                                                                                                                                        Città Metropolitana  

                                                                                                                                                                                                            di Napoli           

                                                                       

           Comune di Brusciano 
Ord. N 1                                                                                                                        Prot. n____ 

 

OGGETTO : ordinanza contingibile ed urgente – chiusura  e sospensione delle 

attività didattiche di tutte le scuole pubbliche, private e parificate, di ogni ordine 

e grado presenti sul territorio comunale nonché del cimitero cittadino per le 

giornate di martedì 17 gennaio e mercoledì 18 gennaio 2023 - CAUSA 

CONDIZIONI METERIOLOGICHE AVVERSE . 

 

IL SINDACO  

Autorità di Protezione Civile  

 

PREMESSO  che in data 16 GENNAIO 2023 la Sala Operativa Regionale Unificata ( S. O.R.U.) 

di Protezione Civile della Regione Campania ha diramato l’avviso di allerta N. 03/2023 ( prot. int. 

1392 del 16.01.2023)  per condizioni meteorologiche avverse previste dalle ore  09:00 di martedì 

17 gennaio alle ore 09:00 di mercoledì 18 gennaio - LIVELLO DI ALLERTA METEO 

ARANCIONE ; 

 

CONSIDERATO  

 che il livello di allerta comunicato assume particolare valenza considerate le previste  

precipitazioni e l’intensità dello spirare dei venti ed impone l’attivazione delle procedure di 

emergenza; 

 che si rende necessario, data la potenzialità di rischio esistenti, sospendere le attività 

didattiche con la chiusura di tutti gli edifici scolastici pubblici e privati, di ogni ordine e 

grado,  nonché del cimitero cittadino a salvaguardia dell’incolumità della popolazione, degli 

studenti e del personale, stante che in situazioni analoghe si sono verificati allagamenti in 

parti del territorio comunale con danni di grave entità alle strade nonché caduta di rami ed 

alberi; 

 che la sospensione delle lezioni è misura idonea a garantire la sicurezza degli studenti e di 

tutto il personale scolastico oltre che a diminuire il movimento veicolare sulle strade 

cittadine; 

 che la chiusura del cimitero di Brusciano è misura idonea a garantire l’incolumità dei 

cittadini  

PRESO ATTO: 

 della nota della Regione Campania – Protezione Civile Regione Campania che prevede dalle 

ore  09:00 di martedì 17 gennaio alle ore 09:00 di mercoledì 18 gennaio 2023 – nel 

bollettino riferito alle criticità idrogeologiche allerta meteo ARANCIONE  

VISTO l’art 54, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

C
_B

22
7 

- C
_B

22
7 

- 1
 - 

20
23

-0
1-

16
 - 

00
01

51
1





 

RITENUTO  pertanto che quanto sopra descritto, richieda la chiusura e la sospensione delle attività 

didattiche delle scuole cittadine di ogni ordine e grado e del cimitero cittadino per le giornate di 

martedì 17 gennaio  e mercoledì 18 gennaio 2023. 

ORDINA 

Per i motivi espressi in narrativa, la chiusura e la sospensione delle attività didattiche di tutte le 

scuole pubbliche, private e parificate, di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale nonché 

del cimitero cittadino per le giornate di martedì 17 gennaio e mercoledì 18 gennaio 2023. 

DISPONE INOLTRE: 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale e la diffusione di avvisi sul 

territorio comunale; 

La trasmissione della presente ordinanza a: Prefettura UTG di Napoli, Polizia Municipale del 

comune di Brusciano, ai Dirigenti dei plessi scolastici  

DEMANDA 

Agli organi competenti ed al Servizio della Polizia Locale la vigilanza ed il controllo circa 

l’adempimento della presente ordinanza; 

AVVERTE 

Che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre – ricorso al TAR entro 

60gg. Ovvero – ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. , decorrenti dalla 

pubblicazione della presente ordinanza sul sito istituzionale di Brusciano all’Albo Pretorio on-line. 

DALLA CASA COMUNALE, il 16/01/2023                                                               

                                                                                                                                  

 

 

 

 

C
_B

22
7 

- C
_B

22
7 

- 1
 - 

20
23

-0
1-

16
 - 

00
01

51
1


